
    
 

  

 
1/8 

 

Dohoda o narovnání č. D/3927/2018/ŘDP 
týkající se práv a povinností plynoucích ze smlouvy č. D/2154/2017/ŘDP  

o zajištění vzdělávacích programů Podpora a rozvoj leadershipu 

uzavřená podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, níže 
uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami: 

 

Zlínský kraj 

sídlo:     třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

IČ:     70891320 

DIČ:     CZ70891320, je plátce DPH 

jednající:     Jiří Čunek, hejtman 

zástupce ve věcech smluvních:   xxxx 

      xxxx 

zástupce ve věcech odborných:   xxxx 

kontaktní osoba v odborných věcech: xxxx  

      xxxx 

telefon:      xxxx 

email:      xxxx 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxxx 

      xxxx 

telefon:      xxxx 

e-mail:     xxxx 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

S - COMP Centre CZ s.r.o.    

sídlo:     Karolínská 661/4, Praha 8, 186 00  

IČ:     26170621 

DIČ:     CZ26170621 

jednající:    Bc. Dana Fárková, ředitelka, na základě plné moci  

zapsaný v OR:     vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 76617 

bankovní spojení1:    xxxx 

kontaktní osoba/zástupce ve věcech smluvních: xxxx 

telefon:     xxxx 

e-mail:     xxxx 

kontaktní osoba/zástupce ve věcech odborných: xxxx 

telefon:     xxxx 

email:     xxxx 

                                                
1 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 



    
 

  

 
2/8 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení  

1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že dne 11. 12. 2017 uzavřely smlouvu č. D/2154/2017/ŘDP, ve 

znění jejího dodatku č. 1 a protokolů č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5 a č. 6,  jejímž předmětem je zajištění 

realizace vzdělávacích programů Podpora a rozvoj leadershipu – vedoucí odborů Krajského úřadu 

Zlínského kraje a Podpora a rozvoj leadershipu – vedoucí oddělení Krajského úřadu Zlínského kraje 

v rámci projektu „Profesionalizace veřejné správy ve Zlínském kraji“, reg. č. 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002816  (dále jen „Smlouva“). 

2. Objednatel je subjektem, jenž byl povinen zveřejnit Smlouvu v registru smluv a to postupem podle 

zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoRS“).  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této dohody došlo k uveřejnění 

Smlouvy i jejího dodatku č. 1 a protokolů č. 1, č. 3, č. 4 č. 5 a č. 6 vždy v termínu do 30 dnů ve 

smyslu odst. 2 § 5 ZoRS v registru smluv. Zároveň bylo smluvními stranami navzájem plněno dle 

shora v tomto odstavci uvedené Smlouvy, dodatku a protokolů vždy až po jejich zveřejnění v registru 

smluv. Pouze protokol č. 2 Smlouvy byl uzavřen dne 28. 3. 2018, ale zveřejněn v registru smluv až 

dne 17. 4. 2018, tedy až poté, co dle uzavřeného protokolu č. 2 Smlouvy byla plněna část plnění. 

Konkrétně se jednalo o část plnění uvedenou v odstavci 1 a následné v první odrážce článku 

II. protokolu č. 2 a uvedenou v odstavci 3 a následně na třetím řádku první tabulky v odstavci 

3 článku II protokolu č. 2, vše týkající se realizace kurzu Vedoucí zaměstnanec – reflexe a 

rozvoj klíčových kompetencí programu podpora a rozvoj leadershipu – vedoucí odborů 

krajského úřadu Zlínského kraje. 

4. Smluvní strany dále prohlašují, že je dosud sporné a pochybné, zda dodatky Smlouvy a protokoly 

Smlouvy, na jejichž základě byla Smlouva měněna, podléhají režimu ZoRS v tom smyslu, že by bylo 

povinné dle uvedeného zákona je v registru smluv zveřejňovat jako samotnou Smlouvu a zda i tak 

dodatky a protokoly (zejména pak protokol č. 2) nabývají účinnosti až dnem jejich uveřejnění 

v registru smluv. Sám ZoRS tuto problematiku výslovně neupravuje. V současné době je smluvním 

stranám znám pouze metodický výklad Ministerstva pro místní rozvoj (konkrétně Metodický návod 

k aplikaci zákona o registru smluv verze 1.8 ze září 2018 a Metodický návod k aplikaci zákona o 

registru smluv - soukromoprávní část ze dne 1. 2. 2018), který se přiklání z důvodu právní jistoty 

k povinnosti zveřejňovat i dodatky smluv, nicméně o jiných formách změn smluv se nezmiňuje. 

V samotném výkladu Metodickém návodu je ovšem zmíněn i jiný názor, že dodatků smluv se 

povinnost zveřejňování netýká. S ohledem na chybějící judikaturu k této problematice tak dosud 

zůstává sporné a pochybné, zda se povinnost zveřejňování v registru smluv týká i takové změny 

Smlouvy, která je učiněna formou protokolu, konkrétně protokolu č. 2. Je tak sporné a pochybné, 

zda část plnění, popsaná v poslední větě odst. 3 tohoto článku a zároveň popsaná pod 

písmeny a) a b) odstavce 1 článku III. této dohody, která byla navzájem smluvními stranami 

plněna dle uzavřeného protokolu č. 2, byla plněna na základě účinného právního titulu či 

nikoliv, jelikož právní titul, tj. protokol č. 2 Smlouvy, byl zveřejněn v registru smluv až 17. 4. 

2018, tedy po vzájemném plnění příslušné části plnění obou smluvních stran. 

5. Přesné znění protokolu č. 2 Smlouvy je uvedeno v příloze č. 1 této dohody o narovnání. 



    
 

  

 
3/8 

6. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností [uvedených v poslední větě odstavce 3 tohoto článku 

a zároveň pod písmeny a) a b) odstavce 1 článku II. této dohody o narovnání] vyplývajících 

z původně sjednaného protokolu č. 2 Smlouvy, a dále s ohledem na skutečnost, že obě strany 

jednaly s vědomím závaznosti uzavřeného protokolu č. 2 Smlouvy a v souladu s jeho obsahem plnily, 

co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění protokolu č. 2 

Smlouvy v registru smluv před poskytnutím předmětné části plnění, přičemž je dosud sporné a 

pochybné, zda bylo povinné protokol č. 2 Smlouvy zveřejnit či ne, sjednávají smluvní strany tuto 

dohodu o narovnání ve znění, jak je dále uvedeno, aby tak narovnaly vzájemná sporná práva a 

povinnosti. 

 

II. 

Předmět dohody o narovnání  

1. Smluvní strany touto dohodou o narovnání vzájemně narovnávají shora uvedená sporná práva a 

povinnosti a stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který touto dohodou o narovnání nově 

sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen: 

a) textem odstavce 1 a následně jeho první odrážky uvedené v článku II. původně sjednaného 

protokolu č. 2 Smlouvy, a  

b) textem odstavce 3 a následně třetího řádku první tabulky odstavce 3 článku II. původně 

sjednaného protokolu č. 2 Smlouvy,  

který tvoří pro tyto účely přílohu č. 1 této dohody o narovnání. Text uvedený pod písmeny a) a b) 

tohoto odstavce je v příloze č. 1 této dohody o narovnání zvýrazněn kurzívou a současně 

podtržením. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění uvedená pod písmeny a) a b) 

odstavce 1 tohoto článku považují za plnění dle této dohody o narovnání a že v souvislosti se 

vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 

bezdůvodného obohacení. 

3. Objednatel, který je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle Smlouvy, se tímto 

zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této dohody o narovnání a její kompletní 

přílohy č. 1 v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 ZoRS. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součástí této dohody o narovnání je její příloha č. 1, tj. protokol č. 2 Smlouvy.  

2. Tato dohoda o narovnání nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této dohody o narovnání, který je dostatečně 

určitý a srozumitelný a že s touto dohodou o narovnání souhlasí v plném rozsahu. Smluvní strany 

uzavírají tuto dohodu o narovnání na základě své vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují 

své vlastnoruční podpisy. 



    
 

  

 
4/8 

4. Tato dohoda o narovnání je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a 

dodavatel jeden. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu o narovnání řádně přečetly a s jejím 

zněním souhlasí. 

 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 
Datum a číslo jednací: 17.12.2018 , usnesení č. 1091/R33/18 

 
Za objednatele       Za dodavatele 

Ve Zlíně dne ……………..     V …………..… dne …………. 
 

 
 
 

…………………………………    .……………………………….. 
Jiří Čunek        Bc. Dana Fárková,  

hejtman       ředitelka, na základě plné moci  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 

  

 
5/8 

Příloha č. 1 dohody o narovnání  
 
 
 

PROTOKOL č. 2  
ke smlouvě č. D/2154/2017/ŘDP 

o zajištění vzdělávacích programů Podpora a rozvoj leadershipu 
uzavřené podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění, níže uvedeného dne, 

měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami: 
 

Zlínský kraj 

sídlo:     třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

IČ:     70891320 

DIČ:     CZ70891320, je plátce DPH 

jednající:     Jiří Čunek, hejtman 

zástupce ve věcech smluvních:   xxxx  

      xxxx 

zástupce ve věcech odborných:   xxxx 

      xxxx 

kontaktní osoba v odborných věcech: xxxx 

      xxxx 

telefon:      xxxx 

email:      xxxx 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxxx 

       

telefon:      xxxx 

e-mail:     xxxx 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

S - COMP Centre CZ s.r.o.    

sídlo:     Karolínská 661/4, Praha 8, 186 00  

IČ:     26170621 

DIČ:     CZ26170621 

jednající:    Bc. Dana Fárková, ředitelka, na základě plné moci  

zapsaný v OR:     vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 76617 

bankovní spojení2:    xxxx 

kontaktní osoba/zástupce ve věcech smluvních: xxxx 

telefon:     xxxx 

e-mail:     xxxx 

kontaktní osoba/zástupce ve věcech odborných: xxxx 

                                                
2 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 



    
 

  

 
6/8 

telefon:     xxxx 

email:     xxxx 

(dále jen „dodavatel“)   

 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi shora uvedenými stranami 

takto: 

 

 

I. Článek 

1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že dne 11. 12. 2017 uzavřely smlouvu č. D/2154/2017/ŘDP, ve 
znění jejího protokolu č. 1, jejímž předmětem je zajištění realizace vzdělávacích programů Podpora a 
rozvoj leadershipu – vedoucí odborů Krajského úřadu Zlínského kraje a Podpora a rozvoj leadershipu 
– vedoucí oddělení Krajského úřadu Zlínského kraje v rámci projektu „Profesionalizace veřejné správy 
ve Zlínském kraji“, reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002816  (dále jen „Smlouva“). 

2. Podle článku VII. odstavce 4. Smlouvy lze mimo jiné provést změnu v termínech plnění po předchozí 
dohodě smluvních stran na základě písemného protokolu, který obě strany podepíší. Za smluvní strany 
jsou oprávněni protokol podepsat jejich zástupci ve věcech smluvních. Pokud dochází ke změně 
termínu plnění (realizace), musí být stanoven tak, aby se realizace kurzu uskutečnila nejpozději do 
dvou měsíců od původního změněného termínu. 

 

II. Článek 

1. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly, že termín realizace níže uvedených kurzů 
vzdělávacího programu Podpora a rozvoj leadershipu – vedoucí odborů Krajského úřadu Zlínského 
kraje se mění z původních termínů na nové termíny, a to konkrétně takto: 

- Vedoucí zaměstnanec – reflexe a rozvoj klíčových kompetencí - termín únor 2018 se mění na 
březen 2018  

- Jak se stát osobností přesvědčivého leadra ? – termín březen 2018 se mění na duben 2018 

- Budování a vedení týmu – leadership jako efektivní styl vedení – termín duben 2018 se mění na 
květen 2018  

- Trénink kreativity a rozvoje inovativního přístupu – termín květen 2018 se mění na červen 2018  

- Timemanagement, vedení porad a delegování – termín květen se mění na červen 2018 

- Manažerský trénink – termín červen se mění na srpen 2018 

- Vyjednávání - termín červen se mění na srpen 2018  

- Závěrečné sdílení praxe – termín červenec se mění na září 2018  

 

2. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly, že termín realizace níže uvedených kurzů 
vzdělávacího programu Podpora a rozvoj leadershipu – vedoucí oddělení Krajského úřadu Zlínského 
kraje se mění z původních termínů na nové termíny, a to konkrétně takto: 

- Jak se stát osobností přesvědčivého leadra ? – termín březen 2018 se mění na duben 2018  

- Manažerský trénink – termín červenec 2018 se mění na červen 2018  



    
 

  

 
7/8 

 

3. Vzhledem k výše uvedenému se v  příloze č. 1 Smlouvy mění příslušná pasáž (2 tabulky) týkající se 
Doby konání kurzů vzdělávacích programů následovně: 

Podpora a rozvoj leadershipu – vedoucí odborů Krajského úřadu Zlínského kraje – únor 2018 
až září 2018 

Úvodní sdílení praxe 
únor nebo březen 2018 

Leadership a komunikace 
únor nebo březen 2018 

Vedoucí zaměstnanec – reflexe a rozvoj klíčových 
kompetencí 

březen 2018 

Jak se stát osobností přesvědčivého leadra ? 
duben 2018 

Budování a vedení týmu – leadership jako 
efektivní styl vedení 

květen 2018 

Trénink kreativity a rozvoje inovativního přístupu červen 2018 

Timemanagement, vedení porad a delegování 
červen 2018 

Manažerský trénink  
srpen 2018 

Vyjednávání 
srpen 2018 

Závěrečné sdílení praxe 
září 2018 

 

Podpora a rozvoj leadershipu – vedoucí oddělení Krajského úřadu Zlínského kraje – leden 
2018 až červen 2018 

Vedoucí zaměstnanec, reflexe a rozvoj klíčových 
kompetencí  
 

31. ledna 2018 

Leadership a komunikace  
 

únor 2018 

Jak se stát osobností přesvědčivého leadra ?  
 

duben 2018 

Budování a rozvoj týmu - leadership jako efektivní 
styl vedení  
 

květen 2018 

Manažerský trénink  
 

červen 2018 

 

III. Článek 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.  

2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že změny Smlouvy uvedené v článku II. tohoto protokolu nejsou 
s ohledem na výše uvedené podstatnou změnou závazku vyplývajícího ze Smlouvy ve smyslu § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Tento protokol je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a dodavatel jeden. 
Smluvní strany prohlašují, že si tento protokol řádně přečetly a s jeho zněním souhlasí. 



    
 

  

 
8/8 

 

 
Za objednatele       Za dodavatele 

Ve Zlíně dne 28. 3. 2018     V Praze dne 27. 3. 2018 
 

 
 
 
 

…………………………………    .……………………………….. 
Ing. Martin Kobzáň      Bc. Dana Fárková 
vedoucí odboru řízení dotačních programů   ředitelka      

 


